
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TURISTICO CULTURALE   
     
 
N.  157  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Evento “Piazze a colori” promosso dalla Provincia del VCO – Spettacolo teatrale 
08.08.2012 – Impegno di spesa e contestuale liquidazione contributo alla Provincia. 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno tre   del mese di agosto   dell’anno duemiladodici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Premesso che: 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 31.05.2012 è stato approvato il programma 
delle manifestazioni turistico-culturali della stagione estiva 2012 ed il programma delle attività e 
gestione dell’Ecomuseo “Ed Leuzerie e di Scherpelit” da realizzare nel corso dell’anno 2012; 
 
- che con tale deliberazione  è stato demandato al Responsabile del Servizio turistico l’adozione 
degli atti occorrenti per l’attuazione del programma approvato dalla Giunta Comunale, 
perfezionando con i singoli professionisti, personalità e Ditte specializzate nell’organizzazione delle 
manifestazioni, l’affidamento delle prestazioni ed assumendo atti di impegno di spesa relativi a 
compensi ed oneri organizzativi; 
 
   Considerato in particolare che nel programma delle manifestazioni turistico-culturali della 
stagione estiva 2012 è stato previsto di aderire alla iniziativa promossa dalla Provincia del VCO 
“Piazze a colori” ospitando lo spettacolo teatrale della compagnia Habanera Teatro previsto per il 
giorno 8 agosto p.v.;  
 
   Rilevato che l’adesione alla iniziativa comporta un concorso nelle spese di organizzazione di € 
650,00= da liquidare direttamente alla Provincia del Verbano Cusio Ossola almeno 15 giorni prima 
dell’evento;  
 
   Ritenuto di dare attuazione a quanto stabilito dalla Giunta Comunale con atto n. 37/2012 
assumendo impegno di spesa di € 650,00 al bilancio del corrente esercizio finanziario e disponendo 
contestualmente la liquidazione dell’importo stesso alla Provincia del VCO;   
 
  Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare attuazione ai disposti della deliberazioni della Giunta Comunale n. 37 del 31.05.2012 con 
cui è  stato approvato il programma delle manifestazioni turistico-culturali della stagione estiva 
2012 ed il programma  delle attività e gestione dell’Ecomuseo “Ed Leuzerie e di Scherpelit” da 
realizzare nel corso dell’anno 2012; 
 
2. Di  aderire alla iniziativa promossa dalla Provincia del VCO “Piazze a colori” ospitando lo 
spettacolo teatrale della compagnia Habanera Teatro previsto per il giorno 8 agosto p.v. a Finero;  
 
3. Di assumere impegno di spesa di €  650,00 quale concorso nelle spese di organizzazione 
dell’evento all’intervento 1050205 cap.2 del  bilancio corrente; 
 
4. Di disporre contestualmente la liquidazione del predetto contributo alla Provincia del VCO con le 
modalità previste dalla nota in data 12.06.2012 prot.n.28303; 
 
5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio Turistico 
     F.to     Salina Dr.Antonella 

   
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data: 03.08.2012    Il Responsabile del Servizio Finanziario f.f. 

                 F.to     Salina Dr.Antonella 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 12.10.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  12.10.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 12.10.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


